Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

          Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
                      www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

 Portaria nº 347 de 05 de maio de 2022.

                                                                       EMENDA: Dispõe sobre

constituição do Comitê Gestor para Elaboração do Plano Municipal de

Saneamento Básico e do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos

Sólidos de Nilópolis - RJ e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nilópolis, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas

atribuições legais;

                                                                                                                             RESOLVE:

Art. 1º Institui o Comitê Gestor para Elaboração do Plano Municipal de

Saneamento Básico e do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos

Sólidos de Nilópolis, composta pelos seguintes membros:

I – Flávio Vergueiro – Secretário de Obras

II - Marco Antonio B. S. Junior- Diretor de Licença Ambiental

III –Eduardo Luiz Rocha – Subsecretário de Serviços Públicos

IV - Aslan Miossi- Concessionária Águas do Rio

Parágrafo único. O Comitê terá as atribuições de discutir, avaliar, fiscalizar e

aprovar o PMSB e o PMGIRS, assim como tomar todas as medidas gerenciais

administrativas necessárias ao pleno andamento dos trabalhos e auxiliar na

mobilização Social. Sendo assim, será presidido pelo Engenheiro Civil,

senhor(a) Flávio Vergueiro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 05 de maio de 2022.

 ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)